Замечания и предложения принимаются на эл.почту raifo@nmalykla.ulregion.ru до 10.04.23

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,                    индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам

           В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 78   Бюджетного кодекса Российской Федерации  постанановляю:

      1. Утвердить типовую форму   соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (далее соответственно – Типовая форма, соглашение) согласно приложению  к настоящему постановлению.

      2. Установить, что соглашения формируются в форме электронного документа, а также подписываются усиленным квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», за исключением соглашений, которые в соответствии с правилами, порядками) предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» подписываются получателем указанного гранта простой электронной подписью потвержденной учетной записи физического лица в федеральной государственной информационной системе «Единая система инденфикации и аутентификации в инструктуре, обеспечивающий информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также соглашений, содержащих сведения, составляющие государственную или иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и правительства Российской Федерации тайну, которые формируются и подписываются сторонами в форме бумажного носителя.
    3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации   муниципального образования «Новомалыклинский район» А.П.Будылева.

И.о Главы администрации

 муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                       Матяшина Н.П.